www.dre.pt

N.º 7 12 de janeiro de 2021 Pág. 533

Diário da República, 2.ª série PARTE J1

 MUNICÍPIO DE VILA VERDE

Aviso (extrato) n.º 804/2021

Sumário: Procedimento concursal para recrutamento, seleção e provimento de cargo de direção
intermédia de 2.º grau, para a Divisão de Qualidade, Atendimento e Fiscalização.

Procedimento concursal para recrutamento, seleção e provimento de cargo
de direção intermédia de 2.º grau,

para a Divisão de Qualidade, Atendimento e Fiscalização

Nos termos do disposto nos artigos 20.º e 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua
atual redação, aplicável à Administração Local por força da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, na
sua redação atual, e no uso das competências que me estão conferidas ao abrigo do Despacho
n.º 17594/2017, de 24/10/2017, publicitado através do edital n.º 87/2017, torna -se público que, por
deliberação em reunião ordinária da Assembleia Municipal, de 27 de junho de 2020, foi autorizada a
abertura de procedimento concursal para recrutamento, seleção e provimento do cargo de direção
intermédia de 2.º grau, para a Divisão de Qualidade, Atendimento e Fiscalização.

A indicação dos requisitos formais do provimento, do perfil pretendido, da composição do júri,
e dos métodos de seleção e respetivos critérios ficará disponível na Bolsa de Emprego Público
(BEP), em www.bep.gov.pt, até ao segundo dia útil após a publicação do presente aviso, na qual
constará a data de início e prazo de dez dias úteis para apresentação das candidaturas.

A publicação do procedimento concursal ficará disponível na página eletrónica do Município
em http://www.cm -vilaverde.pt/web/transparencia/procedimentos -concursais.

28 de dezembro de 2020. — O Vereador da Qualidade, Ordenamento e Gestão do Território,
Dr. Manuel de Oliveira Lopes.

313845966